ESTADO DA BAHIA
cÂueRa MUNtctpAL DE stltô=s FrLHo _ BAplrNÁnro n* cÂruaRa - r-

DECRETO LEGISLATIVO NS, OO4/2024

APROVA N PNTSTAÇÃO ANUAL DE CCINTAS I]A PREFIITURA
rüUNICIPAL Nr SIruTÕES FILHO-BA, REFERENTEÂO rXERCíCIO Nr
zazz, Da G [sl o R » tóe rru es roi"ENTt t{o o {_tvr r nA.

o PRESIDTNTT pa cÂvanÂ MUNÍC|PAL nr stnaÕes FrLHo, E-stado da Bahia, no uso das atribuiçôes regais
conferidas pela Constituição Federai, Lei orgânica do h4unicípio e Regimento lnterno, promulgo o seguínte
Decreto legislativo:

Art' 1s' Ficam APR0vADAS as contas anuais da ?refeitura Municipai de simõe; Fiiho, relativas ao exercício
financeiro de 2a2?, apresentadas pelo Prefeito Diógenes Tolentino oiiveira,'àorroborando o parecer prévio
exarado pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia-TCívUBA, no processo Eletrônico n".
O7967e23.

Parágrafo único' o Processo e o Parecer Prévio, referidos no caput deste artigo, passam a integrar o presente
Decreto Legislativo,

ArL 2'' o Processo de contas, referido no caput do artigo anterior, ficará à disposição de qualquer cidadão para
exanle e apreciação na câmara de vereadores de simôes Filho, pelo prazo r1e 60 (sessenta) dias, conforme
determina o § 3' do artigo 3'l da constituição da Êepúblíca Federativa do Brasii, a contâr da data da publicação
deste Decreto legislativo.

ArL 3s. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Cámara, 1g novembro de 2A24.

DE SOU2A

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO. BÂHIA

I